
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
упреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» ' 
t (ФГБОУ ВО «ЛГУ им» В» Даля»)

В целях оптимизации закупочной деятельности для. нужд федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Луганский государственный университет имени Владимира Даля», 
в соответствии с письмом Минобрнауки. России от Щ.  12.2024 № МН-23/2426 
«Об утверждении изменений в Положение о закупке»^ 4

■ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие изменения в Положение о закупке товаров, работ, 
услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Луганский государственный университет 
имени Владимира Даля» (далее -  Изменения в Положение).

2. Начальнику отдела закупок Березниченко О.В. организовать изучение 
Изменений в Положение починенными работниками соответствующего 
структурного подразделения, и обеспечить неукоснительное соблюдение его 
требований.

3. Директору департамента информационных технологий Галию С.Б. 
разместить в Единой информационной системе Изменения в Положение в срок 
до 17 декабря 2024 года.

4. Начальнику отдела организации документооборота Коняевой Т.И. 
довести к сведению настоящий- приказ и Изменения в Положение до 
соответствующих структурных подразделений университета.

5. Начальнику отдела лицензирования1 и аккредитационного анализа 
образовательной деятельности Левиной Е.И. разместить настоящий приказ и 
Изменения в Положение на официальном сайте университета,

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
административно-хозяйственной работе Сазанова А.И.

П Р И К А З  
2024 г. г. Луганск

О введении в действие изменений в Положение 
о закупке товаров, работ, услуг для нужд 
ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»

Ректор В.Д. Рябичев


